
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Дячкинская средняя общеобразовательная школа 

П Р И К А З 

19.01.2022 № 16 

О переходе на обучение с применением дистанционных образовательных 
технологий и форм электронного обучения вЗ классе. 

Во исполнение приказа Минпросвещения от 17.03.2020 года 
№104 «Об организации образовательной деятельности в организациях, 

реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и 
среднего общего образование, образовательные программы среднего 
профессионального образования, соответствующего дополнительного профессионального 
образования и дополнительные общеобразовательные программы, в условиях 
распространения новой коронавирусной инфекции на территории Российской 
Федерации», с учетом положительного результата теста на коронавирус (COVID—19) 
одного учащегося 3 класса, с целью разобщения коллектива школы и недопущения 
распространения коронавирусной инфекции 

приказываю: 
1.Осуществить с 20 января 2022 года перевод учащихся 3 класса (17 учащихся) на 
реализацию образовательной программы начального общего образования с 
использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий до 
особого распоряжения. 
2.Заместителю директора по УВР Куликовой И.Е: 

- организовать применение электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий в 3 классе общеобразовательных программ с применением электронного 
обучения и дистанционных образовательных технологий, утвержденным приказом 
Минпросвещения РФот17.03.2020№ 103; 
-внести коррективы в расписание, сократив время проведение дистанционного урока до 30 
минут; 
- информировать работников общеобразовательной организации, обучающихся и их 
родителей о сроках и порядке перевода учащихся 3 класса на реализацию электронного 
обучения и дистанционных образовательных технологий; 
- контролировать реализацию образовательных программ начального общего образования 
и дополнительных общеобразовательных программ в полном объеме и выполнять 
корректировку календарного учебного графика: 
-контролировать использования образовательных технологий, позволяющих 
организовать взаимодействие обучающихся и педагогических работников опосредованно ( 
на расстоянии), в том числе с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий. 

3.Классному руководителю 3 класса Телицыной И.З.: 
-довести данный приказ до сведения обучающихся и их родителей; 
-поддерживать связь с родителями для получения информации о состоянии учебного 
процесса, соблюдением режима изоляции учащихся, своевременно реагировать на 
ситуацию ; 



-своевременно выполнять координацию между всеми участниками образовательного 
процесса( педагоги-предметники, учащиеся, родители, администрация школы); 
- провести разъяснительную работу с обучающимися о том, что переход на 
дистанционное обучение не освобождает от необходимости регулярной учебной 
работы и текущего контроля успеваемости; 
- провести разъяснительную работу с обучающимися и родителями по 
соблюдению санитарно-иротивоэнидемических мер. 

4.Назначить ответственными за организацию обучения с помощью дистанционных 
технологий классного руководителя 3 класса Телицину И.З. и учителей-предметников. 

5.3ахозу школы Слепченко О.И усилить контроль за проветриванием школьных 
помещений , соблюдением в кабинетах и коридорах режима влажной уборки и 
дезинфекции помещений школы ,за бесперебойную работу бактерицидных установок. 

Директора школы, 

С приказом ознакомлены: 
Куликова И.Е. 
Телицына И.З. 
Слепченко О.И. 
Славгородская 
Полевая Н.В. 
Ершова J1.H 
Волохова Т.М 4 ^ • 
Большакова Е.Ю. '/ft 

{ Шидасш « 

инцева С.О. 


